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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12504-2:2012) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 104 „Concrete and related products“, 
mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguste subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12504-2:2001. 

See dokument põhineb rahvusvahelisel standardil ISO 1920-7 „Testing of concrete – Part 7: Non-destructive 
tests on hardened concrete“ ja selles viidataval standardil ASTM C805 „Standard Test Method for Rebound 
number of hardened concrete“. 

See dokument põhineb N-tüüpi terasest vedruvasara kasutamisel, mille algse konstruktsiooni kavandas 
Schmidt. 

See dokument on üks betooni katsetamise standardisarja kuuluvatest standarditest.  

Sari EN 12504 „Testing concrete in structures“ sisaldab alljärgnevalt loetletud osi: 

— Part 1: Cored specimens — Taking, examining and testing in compression;  

— Part 2: Non-destructive testing — Determination of rebound number; 

— Part 3: Determination of pull-out force;  

— Part 4: Determination of ultrasonic pulse velocity. 

Eelmisele väljaandele on tehtud järgmised olulisemad muudatused: 

a) toimetuslikud parandused; 

b) selgitused katse läbiviimise menetluse kohta ja nõutava spetsifikatsiooni esitamine kasutatavate seadmete 
kohta; 

c) võimalus kasutada elektroonilist mõõteriista samaväärsetel alustel mehaanilise mõõteriistaga. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Vabariik Makedoonia, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb kivistunud betooni kindlaksmääratud piirkonna põrkearvu määramise meetodi, 
kasutades vedruvasarat. 

MÄRKUS 1 Selle meetodiga määratud põrkearvu võib kasutada betooni ühtluse hindamiseks ehitusplatsil ja madala 
kvaliteediga või kahjustatud betooni tsoonide või piirkondade piiritlemiseks konstruktsioonides. 

MÄRKUS 2 See meetod ei ole mõeldud kasutamiseks betooni survetugevuse määramise meetodi (EN 12390-3) 
alternatiivina, kuid hea korrelatsiooni puhul võib seda kasutada ehitisebetooni survetugevuse hindamiseks. Ehitisebetooni 
survetugevuse hindamiseks vt standardit EN 13791. 

MÄRKUS 3 Vasarat võib kasutada võrdlevaks katsetamiseks, võrdlemaks teadaoleva tugevusega betooni või betooni, 
mille puhul on teada, et see kuulub kindlaksmääratud betoonihulka, mis omakorda on vastavuses konkreetse 
tugevusklassiga. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN ISO 6508-1. Metallic materials – Rockwell hardness test – Part 1: Test method (scales A, B, C, D, E, F, G, 
H, K, N, T) (ISO 6508-1) 

3 PÕHIMÕTE 

Vedru jõul liikumapandud mass lööb katsetamiseks ettenähtud konstruktsiooni või katsekeha pinnaga kontaktis 
olevale otsikule. Katsetulemuseks on pikkusühikutes väljendatud massi tagasipõrke suurus. Suuruse võib 
samuti leida energia või kiiruse erinevuste alusel enne ja pärast massi mõju. 

4 SEADMED 

4.1 Põrkevasar 

Sisaldab kindla massiga vedruvasarat, mis vedru vabastamisel lööb vastu katsetatava pinnaga kontaktis olevat 
otsikut. Mõõdetakse vasara tagasipõrget otsikult või mõnda muud põrkeväärtust. 

MÄRKUS Erineva liigi ja klassiga betoonide katsetamiseks turustatakse erinevat tüüpi ja erineva suurusega 
põrkevasaraid. Erineva tüübi ja suurusega põrkevasaraid tuleks kasutada ainult seda liiki ja klassiga betooni katsetamiseks, 
millele see on ette nähtud. 

4.2 Etalonalasi 

Terasest etalonalasi vasara kontrollimiseks, mille löögipinna minimaalne kõvadus on standardi  
EN ISO 6508-1 kohasel katsetamisel 52 HRC ja mass (16 ± 1) kg ja läbimõõt ligikaudu 150 mm. 

Võib kasutada muid etalonalaseid, kui on võimalik näidata, et lugemite usaldusväärsus pole oluliselt mõjutatud. 

Tuleb järgida tootja juhiseid ning kasutada muid seadmeid veendumaks, et vedru pikitelg on löögi hetkel risti 
alasi pinnaga. 

MÄRKUS Alasil kontrollimine ei taga, et erinevad vasarad annaksid sama tulemuse ka põrkeskaala teistes punktides.  

4.3 Lihvluisk 

Keskmise teralise tekstuuriga karborund (ränikarbiid) või sellega samaväärne materjal. 
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